

ARBETARMAKT

Svensk sektion av FRKI – Förbundet för en Revolutionär Kommunistisk International

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 26 (26/99) - 991013

arbetarmakt.com

Innehåll

- Nej till Jeltsins krig i Tjetjenien!
- LO och lärarförbundets avtalskrav
- Elevprotest mot nedskärningar
- Rätt så!
- "Vägra kallas hora" riskerar befästa fördomar
- Arbetarmakts handlingsprogram på nätet
- Nytt på Arbetarmakts hemsida

Nej till Jeltsins krig i Tjetjenien!

Jeltsins regering har försökt rättfärdiga sin invasion av Tjetjenien med att hänvisa till bombattentaten i Moskva och andra städer. Men Jeltsins regering har inte lyckats skaka fram några bevis för att den tjetjenska islamistiska gerillan skulle ligga bakom bombattentaten. Gerillans ledare har för övrigt förnekat att de skulle ligga bakom attentaten.

Det är därför inte så underligt om många misstänker att det ligger andra krafter bakom attentaten - och att syftet både är att motivera en intervention i det oljerika Tjetjenien som att stärka den vacklande Jeltsin-regimens ställning. Det är för övrigt slående att reaktionerna från Washington och andra av den västliga bourgeoisins huvudstäder på den ryska krigsmaktens intervention har varit mycket stillsamma. Detta trots att den ryska krigsmaktens brutala framfart har drivit tiotusentals människor att fly från sina hem.

För arbetarrörelsen finns det ingen orsak att stå passiv inför Moskvas terror mot Tjetjeniens folk. Vi har inget intresse av att slå vakt om den genomkorrupta Jeltsin-regimen och dess uppbackare i väst. Kräv att Moskva drar tillbaka sina stridskrafter från Tjetjenien och att Tjetjeniens befolkning ges möjlighet att fritt välja sina egna talesmän.

LO och lärarförbundets avtalskrav

Ställd inför Lärarförbundets krav på 15 procent mer i påkött än andra kommunanställda grupper under en femårsperiod hotar LO:s ledning med "krig" och hävdar att lärarnas krav är samhällsekonomiskt oansvarigt och bidrar till att inflation, höjda räntor och ökad arbetslöshet.

Det må vara att Lärarförbundets krav på 15 procent mer än andra kommunanställda riskerar att bana väg för motsättningar mellan lärare och andra kommunanställda grupper, men det är samtidigt påfallande att LO:s ledning väljer att hötta med fingret och agera lönepolis åt regeringen.

Om det vore något med LO-ledningen skulle det istället blåsa till offensiv lönekamp. Samtidigt som

den uppmanade alla grupper på arbetsmarknaden att ta ut så mycket de kunde för att kompensera för alla magra år, skulle den vända sig till den socialdemokratiska regeringen och dess stödtrupper i vänsterpartiet och miljöpartiet, och kräva att det röd-gröna blocket garanterade att vidta varenda tänkbar och nödvändig åtgärd för att förhindra att arbetsgivarna försökte kompensera sig för en framgångsrik avtalsrörelse genom att lasta över kostnaderna på samhället och löntagarna i form av inflation och ökad arbetslöshet. Men inte nog med det, den skulle också kräva ökade anslag till kommunerna, inte minst för att möjliggöra ett rejält lyft för alla kommunanställda.

Det är dock uppenbart att lojaliteten mot regeringens ekonomiska politik väger betydligt tyngre för LO-ledningen än medlemmarnas intressen. Därför blir dess uppmaning istället: Sitt still i båten och ro på.

Elevprotest mot nedskärningar

På flera ställen i landet genomfördes under veckan elevprotester mot försämringar och nedskärningar av skolan. En av dessa orter var Sandviken, där nästan ett hundratal elever vid Hammargymnasiet genomförde en manifestation mot kommunens planerade nedskärningar av skolan. Eleverna anklagade de lokala politikerna för svek eftersom samtliga partier lovat att värna skolan. Extra personal till skolan och äldreomsorgen var för övrigt de styrande socialdemokraternas enda konkreta vallöfte.

-Vi blev lovade extra resurser till skolan. Istället blir det nedskärningar. Det tolerar vi aldrig, sa Gustav Bohlin, en av initiativtagarna för det lokala Arbetarbladet, som tog upp elevernas protest på förstasidan.

-Det ska inte skäras ned någonting, förklarade en annan av initiativtagarna, Timo Pyykkönen för Arbetarbladet. Det måste in mer pengar i skolväsendet så att vi får fler lärare och fler andra anställda. Annars får vi sämre utbildning och ökad segregation.

Eleverna planerar nu att gå vidare med protesterna.

Följ deras exempel! Vad som behövs är en kraftfull mobilisering till försvar av skolan!

Rätt så!

I Kiruna kräver Kirunapartiet och socialdemokraterna att skolan bör lära kommunens barn vad gruvstrejken 69-70 var för något. Något som fått såväl de borgerliga partierna som en del lärare att skrika om "indoktrinering" och "stalinistfasoner". I själva verket sätter den lokala arbetarrörelsens krav fingret på hur frånvarande arbetarrörelsens historia och erfarenheter är i skolan.

I dagens skola kan man lära sig en hel del om Sveriges kungar och hur man blir företagare, men praktiskt taget inte ett ord om Palm, Danielsson, Sterky eller Kata Dahlström och andra den tidiga arbetarrörelsens förgrundsfigurer och ledare. Vilken elev vet vad storstrejken 1909 handlade om eller för den delen metallstrejken 1945? Hur många har någonsin sett ett fackligt avtal eller vet vad MBL och LAS är för något?

Man kan bara önska att arbetarrörelsen runt om i landet tar fasta på exemplet från Kiruna och kräver att arbetarrörelsens historia, traditioner och ställningstaganden tas på allvar. Fast det är väl knappast någon som väntar sig något stöd från regeringen Persson, så ivrig som den är att sopa arbetarrörelsens traditionella ståndpunkter under mattan.

"Vägra kallas hora" riskerar befästa fördomar

(Arbetarmakts arbetsutskott antog följande uttalande rörande ett inslag i Elevkampanjens manifestation i Stockholm den 6 oktober. Eftersom uttalandet i vänstertidningar kan komma att publiceras i nedkortat skick, vill vi för att undvika oklarheter påpeka att vi återger det in extenso.)

"Den sjätte oktober anordnade Elevkampanjen en demonstration i Stockholm mot nedrustningen av skolan. Vi i Arbetarmakt har ända från början stött Elevkampanjens initiativ att försöka göra sjätte oktober till en protest mot försämringarna av skolan. Men det innebär inte att vi är beredda att okritiskt acceptera alla Elevkampanjens idéer och infall.

Vid demonstrationen i Stockholm var en av de officiella talkörerna som demonstranterna uppmanades att ropa:

"Vägra kallas hora, vägra kallas bög. Klasserna för stora, kommunen för trög." När ungdomar kallar varandra för "hora" och "bög" så är det en återspeglning av den sociala stigmatiseringen av horor och bögar, som inte minst kommer till uttryck i att dessa ord används som nedsättande och grovt kränkande förolämpningar. Sexistiska kränkningar skall aldrig tillåtas stå oemotsagda, så långt är vi fullständigt ense med Elevkampanjen, men problemet är att Elevkampanjens paroll i all sin skenbara tydlighet lätt kan bidra till att kamma fördomarna om horor och bögar medhårs, genom att indirekt utgå från att det på något sätt skulle vara negativt att jämföras med horor och bögar.

Att ropa "vägra kallas bög" går dessutom stick i stäv med RFSL:s taktik att avstigmatisera ordet "bög" genom att själva använda det på ett positivt sätt.

Som antisexister måste vi inte bara ta kamp mot sexistiskt förtryck av de stora grupperna utan även, och speciellt, uppmärksamma förtrycket av de mest utsatta grupperna, till vilka prostituerade och homosexuella bör räknas. En mer allsidig kampanj mot alla sexistiska fördomar kanske kommer ha svårare att formulera lika slagkraftiga paroller, eftersom olika fördomar ofta hänger samman på ett många gånger komplicerat sätt, men just därför är det nödvändigt att formulera sig så klart som möjligt så att man inte ger ett finger åt dessa fördomar.

Denna olyckligt formulerade paroll bör ses i ljuset av andra dubiösa inslag i "Vägra kallas hora"-kampanjen, som i flera avseenden tangerar nymoralismen: all pornografi dras över en kam och stämplas som förtryckande, i Umeå har kampanjen samarbetat med organisationer såsom Evangeliska Fosterlandsstiftelsen, etc. Det finns även många positiva saker med "Vägra kallas hora"-kampanjen, som att sociala frågor lyfts fram och att det är en aktiv kampanj. Men "att göra någonting", som RS och Elevkampanjen är mycket bra på, räcker inte. Vi måste också se till att vi i vår kamp mot sexismen "gör på rätt sätt".

Arbetarmakts AU"

Arbetarmakts handlingsprogram på nätet

Vid sin senaste konferens antog Arbetarmakt ett nytt handlingsprogram. Det har nu lagts ut på Arbetarmakts hemsida. Det kommer också att kunna beställas från Arbetarmakt, och kostar då 20 kr per exemplar. Vi kan bara uppmana nyhetsbrevets läsare att skaffa det och hjälpa oss att sprida våra ståndpunkter.

Adress: www.arbetarmakt.com/program/h-prog.html

Nytt på Arbetarmakts hemsida

Förutom Arbetarmakts handlingsprogram har en rad andra texter lagts ut på hemsidan, bl a en text om Fjärde Internationalen efter det andra världskriget och en sammanställning av Trotskijs syn på fackföreningarna under imperialismens epok. Gör ett besök på Arbetarmakts hemsida om du inte redan gjort det. Du kommer knappast att ångra dig. Adressen är www.arbetarmakt.com, adressen till index med nyligen på internet publicerade texter är www.arbetarmakt.com/texter/nyheter.html